РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования
город Ефремов
1 созыва
13 заседание

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от « 15 »   12    2016 года                                                                 № 13-95

О внесении изменений и дополнений в решение собрания депутатов муниципального образования город Ефремов от 23.12.2014 №13-67 «О централизации закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения нужд муниципального образования город Ефремов»

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", на основании  статьи 35 Устава муниципального образования  город Ефремов,  Собрание депутатов РЕШИЛО:
1. Внести в решение собрания депутатов муниципального образования город Ефремов от 23.12.2014 №13-67 «О централизации закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципального образования город Ефремов» следующие изменения:
Пункт 1 решения изложить в новой редакции:
«Определить администрацию муниципального образования город Ефремов органом местного самоуправления муниципального образования город Ефремов, уполномоченным на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для нужд муниципальных заказчиков, муниципальных бюджетных учреждений, муниципальных унитарных предприятий муниципального образования города Ефремов».
2. Абзац 2 пункта 2.1 Положения о порядке взаимодействия заказчиков с администрацией муниципального образования город Ефремов, утверждённое решением собрания депутатов муниципального образования город Ефремов от 23.12.2014 №13-67 «О централизации закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципального образования город Ефремов»  изложить в новой редакции:
 «- на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) конкурентными способами для нужд заказчиков образовательных организаций, учреждений культуры, молодежной политике, физической культуре и спорту, муниципальных унитарных предприятий за исключением осуществления закупок способом запроса предложений по основаниям, предусмотренным пунктами 1 – 5, 9,10 части 2 статьи 83 Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ, и запроса котировок»
2.                 Решение обнародовать путём его размещения на официальном сайте муниципального образования город Ефремов в информационно-коммуникационной сети «Интернет» и в местах для обнародования муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования город Ефремов.
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года.

Глава муниципального образования
       город Ефремов                                                            А.Н.Богатырев